Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus ItaquaquecetubaCampus Itaquaquecetuba
COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOASCOORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

  REQUERIMENTO 68/2023 - CGP-ITQ/DAA-ITQ/DRG/ITQ/IFSP  REQUERIMENTO 68/2023 - CGP-ITQ/DAA-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

27 de novembro de 202327 de novembro de 2023

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICAAVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICA
Edital nº 588  - de 30/10/2023Edital nº 588  - de 30/10/2023  - DOU 31/10/2023- DOU 31/10/2023

A Diretora-Geral em Subs tuição do Campus Campus Itaquaquecetuba torna público as datas, o
horário e o local para a realização da Prova de desempenho didá co-pedagógica do processo
sele vo simplificado para a contratação de professores subs tutos, nos termos do Edital nº 588588,
de 30/10/202330/10/2023, publicado no DOU de 31/10/2023.31/10/2023.

Campus:Campus: Itaquaquecetuba

Área:Área: Nº de Vagas:Nº de Vagas:

Letras Português e Espanhol 01 AC

Local da prova:Local da prova:
A prova de desempenho didá co-pedagógica será realizada
 por videoconferência na plataforma Google Meet

Orientações Gerais:Orientações Gerais:

Orientações específicas caso a prova seja por videoconferência.Orientações específicas caso a prova seja por videoconferência.

A prova será no horário es pulado para cada candidato.
A prova de desempenho didá co-pedagógica, à qual os demais candidatos não poderão
assis r, terá duração máxima de 15 minutos, podendo haver um acréscimo de até dez
minutos para arguição pela Banca Examinadora.
O candidato deverá estar conectado na plataforma indicada, no dia e horário determinados,
para a prova de desempenho didá co-pedagógica com, no mínimo, 10 (dez) minutos de
antecedência, apresentando à comissão organizadora documento oficial de iden ficação. O
candidato deverá aguardar a aprovação de entrada na sala, uma vez que a banca só aprovará
a entrada quando o candidato anterior sair da sala.
É de inteira responsabilidade do candidato, o acesso à internet e a plataforma para
par cipação nessa etapa do processo. O IFSP não se responsabilizará por problemas técnicos.
Apresentar documento de iden dade com foto, preferencialmente o mesmo usado na
inscrição;
Conforme Comunicado publicado em 17/11/2023, o link da sala será enviado através
do contato que o candidato forneceu na inscrição;

Orientações quanto ao Plano de Aula:Orientações quanto ao Plano de Aula:

Orientações específicas caso a prova seja por videoconferência.Orientações específicas caso a prova seja por videoconferência. .

O candidato deverá escolher um dos temas definidos no documento “ATO DE DIVULGAÇÃO
DOS TEMAS E REFERÊNCIAS” (publicado na página oficial do IFSP – Campus
ITAQUAQUECETUBA), elaborar um plano de aula e enviar para o endereço eletrônico
cgp.itq@ifsp.edu.brcgp.itq@ifsp.edu.br com o devido assunto:

PSS_Subs tuto [nº edital]_[área]_[nomedocandidato]_Plano de Aula.

O plano de aula deverá ser enviado no e-mail indicado entre 18/11/2023 a 27/11/2023,
conforme consta no Cronograma publicado em 31/10/2023 e Comunicado publicado em
17/11/2023.

CANDIDATOS CONVOCADOSCANDIDATOS CONVOCADOS

DataData HorárioHorário Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a)

05/12/2023 14:00 SANDRA REGINA MARCELINO PINTO

05/12/2023 14:40 GABRIEL FURINE CONTATORI

05/12/2023 15:20 EMILY DE CARVALHO PINTO

05/12/2023 16:00 MARCOS SOUSA SORIA

05/12/2023 16:40 BARBARA MARQUES MONTECINOS

05/12/2023 17:20 FLAISIANE CRISTINA PALHARES

INSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOSINSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOS
Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a)

RAFAEL CABRAL DOMINGUES

Itaquaquecetuba, 27 de novembro de 2023

Carla Isabel dos Santos
Diretora Geral em Subs tuição do Campus Itaquaquecetuba

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Carla Isabel dos SantosCarla Isabel dos Santos, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 27/11/2023 17:17:05.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/11/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

649637
39ed35ca21

REQUERIMENTO 68/2023 - CGP-ITQ/DAA-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: